ingruat, quod *vesicatoriorum* effectum anteveritat (apoplexiā verebatur) futurum, ut effectus consequeretur. Itaque evenit. Monuit autem medicum & domesticos, ut deinceps *vesicatoria*, interpositis spatiis, rursum diuque admoveri current. Convaluit tum mulier, reverso albo ute ri fluore. Spreta vero a domesticis *præservativa* curatione, anno post gravi apoplexiā corripitur, sinistroque deperdito latere, decumbens reliquum vitæ tempus in lectulo miserrime traxit. Salutaria hujus generis consilia ex tempore perplura cepit; quæ, ne medicarum curationum histriam texere videar, omitto. Sed minime omitenda est solertissima ratio, qua adversam & prope (ob deglutiendi difficultatem in dies ingra vescentem & respirationis organa vitiantem) nuntantem vitam ad octogesimum expletum annum tueri valuit. Nam acuti morbi a mediocre quo vis medico, in robusto juvenilique corpore non difficillime (quippe strenua juvante natura) curari possunt; longi vero, inveterati, & a læfione organorum profecti, nisi a doctissimo peritis simoque medico cohiberi & deliniri non solent. Ac nisi intempesta nocte e lecto exsilire, frigidoque aëri se objicere, ut periclitanti ex labiorolissimo partu Reginæ succurreret, coactus es set, adhuc fortasse viveret. Ipse tamen nimio vitandi frigoris metu (multos enim jam annos, ut faucibus prospiceret, nec pedibus umquam ingredi, nec nisi pannis bene coniectus domo exire assueverat) sese aëris injuriis magis obnoxium reddiderat. Hac igitur sive caufa, sive occasione, quam ipsem non dissimulavit, gravior

ter inflammatis faucibus pulmonibusque, intra paucos dies, Nonis ipsis Augusti MDCCLXXXIII. obiit, pompaque maxima totius novi Academicici coetus & Professorum Lycei, atque universæ medicæ juventutis comitatu, elatus ac sepultus est in eodem templo & facello, in quo ipse condiderat Agnillum Vaxallum, in tumulo e regione ab eruditissimo Viro Hieronymo Vaxallo Agnelli ex fratre nepote ei exstructo, cum eleganti veroque titulo.

Quanto autem luctu interitus ejus civitatem affecerit, ex amore, gratia, & benevolentia, quas apud omnes ordines de se concitaverat, vel mensilente, intelligi potest. Ipse quidem, nisi insanabili fauciū morbo conflictatus, postremoque senex, cum laborum fructu placide frui debebat, insperato immeritoque fortunæ fulmine perculsus esset, diu beateque vixisse dici posset. Nam splendide vixit, & cum lepidis genialibusque amicis quotidie cenavit, & nobilissimorum hominum gratia & familiaritate, & omne genus docto liberalique homine dignis oblectamentis, & litteratissimorum hominum opinione, quoad vivit, constantissime usus, suo decessit tempore. Adhuc nemini umquam incommodavit; & si cui non profuit, eo sane consilio a benefaciendo abstinuit, ne vel immerentibus benefaciendo, ad occupanda munia animos adderet; vel merentes ab obtinendis deterreret. Noverat enim Vir sapientissimus, nihil magis industriis probisque adolescentibus animos frangere, quam ad honores & fortunas indignos evehi. Quin ipsos optimæ spei adolescentes celerius premotos, plerumque info-

ten-

lentes ignavosque fieri. Modestiae autem laude tanta floruit, ut neque de se magnifice umquam, neque contemptim de aliis locutus sit, neque imperitorum arrogantiumque impudentiam retundere sustinuerit. Quæ tamen præclara ceteroquin virtus, magnæ ipsi fraudi fuit: siquidem audaciores, solerter modestiam simulando, ejus gratiam inibant. Illud vero nostri vere singulare ingenium ostendit, quod & facta a veris facillime distingueret; & dubiis in rebus quod veri similius esset, illoco cerneret. Quamobrem multi consilii erat, & habebatur, consulebaturque non solum in morbis, sed in aliis etiam gravissimis rebus. Neque reticendum est, in familiari fermone, & cum ex tempore scriberet, nitidorem venustiorumque fuisse, quam cum meditato utrumque faceret. Auditores innumeros habuit; discipulos vero & alumnos perpaucos: quamquam permulti, ut probarent se vulgo, ejus se discipulos jactabant. Cum enim totos dies negotiis distinetur & fauciū morbo raro laxaretur; non satis temporis habuit, quod perficiendis discipulis alumnisque insumeret. Pauci tamen ejus studiosiores lucubratiunculas data opera conficiebant, eique corrigendas dabant; atque hoc artificio ejus scribendi philosophandique rationem eliciebant. Quapropter Lyceum, medicina, litteræ, ejus obitu non levem Neapoli jacturam fecerunt.

Rev. D. Augustinus Gregorius Golinus in hac Regia Studiorum Universitate Professor revideat autographum enunciati Operis, cui se subscribat, ad finem revidendi ante publicationem, num exemplaria imprimenda concordet ad formam Regalium Ordinum; & in scriptis referat. Datum Neap. die 5. mensis Septembris 1784.

J. A. TARSENsis C. M.
S. R. M.

Quod unum immortali Francisci Serai memorie reliquum debebatur, nempe ut accurata ejus vita historia texeretur, & posteritati mandaretur, id accuratissime præstítit Vir clarissimus Thomas Fasanus in nostra Academia primarius philosophiae Professor, qui in Præceptorem suum gratius, latinum Commentarum pereleganter conscripsit, in quo de ejus vita, scriptisque dilucide, cruditeque differuit. Hunc ego Commentarium iussi Regio parens diligenter legi; nec mihi licuit quidquam invenire, quod vel juribus Majestatis, vel bonis moribus obstaret, ac propterea dignum puto, qui in lucem edatur, ejusque editionem cum Præceptoris memorie ornamento, tum Scriptori ejus discipulo, nunc eximio juventutis doctori, laudi haud mediocri futurum reor. Neapoli prid. Id. Novem. an. MDCCCLXXXIV.

Majestati

*Devotissimus, atq. Obsequentissimus
Augustinus Gregorius Golinus Reg. Pr.*

Die 20. mensis Decembris 1784. Neapoli.

Viso rescripto S. R. M. sub die 18. currentis mensis, & anni, ac approbatione Rev. D. Augustini Gregorii Golini, de commissione Rev. Regii Cappellani Majoris, ordine præfate Regalis Majestatis.

Regalis Camera S. Clare provideret, decernit, atque mandat quod imprimatur cum inserta forma presentis supplenis libelli, ac approbationis dicti Rev. Revisoris. Verum non publicetur, nisi per ipsum Revisorem facta iterum revisione affirmetur, quod concordat servata forma Regalium ordinum; ac etiam in publicatione servetur Regis Pragmatica; Hoc suum.

PATRITIUS. CARAVITA. AVENA. TARGIANI.

Vidit F. R. C.

*Illustris Marchio Citus Praeses S. R. C., & caseri Il-
dustres Aularum Præfecti tempore subscriptis impediti.*

Athanasius.

Rev.

*Rev. Dominus D. Franciscus Rossi S. Th. Professor re-
videat, & in scriptis referat. Die 19. Octobris 1784.*

JOSEPH ROSSI CAN. DEP.

EMINENTISS. DOMINE.

Legi *Commentarium de Vita &c.* nec quidquam in eo offendit, quod aut orthodoxæ fidei dogmata attinet, aut bonos mores corrumpat. Nil in eo, nisi ornatusimo stilo compositum, bonaque frugis plenissimum occurrit. Tantam vero sententiarum gravitatem cum multo conjunctam lepore spirat hic libellus, ut, dum lectori multum præbet oblectationis, plurimum simul ad agendum tam in publicis, quam in privatis rebus conferre possit. Quare, ut typographicis formis commentarius iste committatur, e re publica censeo. Neapoli v. Kal. Decembris 1784.
Em. Tuæ

*Additissimus, & Obsequentiissimus
Franciscus Rossi.*

*Assenta relatione Domini Revisoris imprimatur. Datum
Neapoli die 20. Decembris 1784.*

JOSEPH BUCCI V. G.

JOSEPH ROSSI CAN. DEP.